

**Lucrari de amenajare a terenului
afereant gimnaziului Iu. Boghiu
din s. Flamanzeni,
com. Coscodeni, r. Sangerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 219 985,95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea cu pavaje trotuar (S=1240 m2)				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	4,220	767,01 0,00	3 236,80 0,00
2	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3	4,220	6 355,50 334,43	26 820,20 1 411,30
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	696,300	31,80 0,00	22 143,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,220	133,84 19,81	564,80 83,60
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3	1,860	6 355,08 334,44	11 820,45 622,05
6		Argila	m3	186,000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t	306,900	31,80 0,00	9 759,00 0,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	1,860	305,59 0,00	568,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm				
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3	1,860	305,59 0,00	568,40 0,00
10	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,860	4 630,99 278,84	8 613,65 518,65
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,400	1 211,64 496,64	15 024,35 6 158,35
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.0-40 M300, h=100mm	m3	124,000	547,45 54,45	67 883,80 6 751,80
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m	560,000	218,04 37,40	122 102,40 20 944,00
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 240,000	229,06 32,78	284 028,20 40 647,20
		<i>Total</i>	lei			573 133,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			18 512,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,50 %			30 147,85
		<i>Total</i>	100,00 +			621 794,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			6 217,94
		<i>Total</i>	100,00 +			628 012,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			6 280,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Amenajarea cu pavaje trotuar (S=1240 m2)				634 292,23
		Inclusiv salariu				77 136,95
		2. 2. Amenajarea cu pavaje transport (S=760 m2)				
15	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,880	767,08 0,00	2 209,20 0,00
16	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3	2,880	6 354,32 334,39	18 300,45 963,05
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	475,200	31,80 0,00	15 111,00 0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,880	133,06 19,86	383,20 57,20
19	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3	1,550	6 356,39 334,26	9 852,40 518,10
20		Argila	m3	155,000	0,00 0,00	0,00 0,00
21	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t	255,800	31,79 0,00	8 133,00 0,00
22	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3	1,550	305,29 0,00	473,20 0,00
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3	1,550	305,29 0,00	473,20 0,00
24	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	1,550	4 630,52 278,90	7 177,30 432,30

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,600	1 211,66 496,66	9 208,65 3 774,65
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.0-40 M300, h=100mm	m3	76,000	547,45 54,45	41 606,20 4 138,20
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m	300,000	218,04 37,40	65 412,00 11 220,00
28	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	760,000	283,87 32,78	215 737,40 24 912,80
		<i>Total</i>	lei			394 077,20
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			11 043,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,50 %			21 016,24
		<i>Total</i>	100,00 +			426 137,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			4 261,37
		<i>Total</i>	100,00 +			430 398,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			4 303,98
		Total 2. Amenajarea cu pavaje transport (S=760 m2) Inklusiv salariu				434 702,70 46 016,30
		3. 3.1. Amenajarea terenului de joaca pentru copii (S=270 m2)				
29	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,080	767,41 0,00	828,80 0,00
30	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3	1,080	6 351,99 334,58	6 860,15 361,35
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	178,200	31,80	5 667,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,00	0,00
32	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,080	131,34 19,86	141,85 21,45
33	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3	0,405	6 354,07 334,07	2 573,40 135,30
34		Argila	m3	40,500	0,00 0,00	0,00 0,00
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t	66,830	31,78 0,00	2 124,00 0,00
36	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3	0,405	304,20 0,00	123,20 0,00
37	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3	0,405	304,20 0,00	123,20 0,00
38	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,405	4 624,07 278,40	1 872,75 112,75
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,700	1 211,63 496,63	3 271,40 1 340,90
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m	66,000	218,08 37,40	14 393,45 2 468,40
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.40-70 M300, h=100mm	m3	76,000	194,49 19,34	14 781,15 1 470,15

1	2	3	4	5	6	7
42	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,500	135,38 66,00	1 015,37 495,00
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 3Bpl pas 100*100mm	kg	270,000	22,31 1,65	6 022,70 445,50
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,000	m3	27,000	1 874,36 247,50	50 607,75 6 682,50
45	CG47D Aplicativ	Pardoseli din dale de cauciuc 400*400*35mm, inclusiv stratul suport din adezivi de exterior Materiale marunte (cirpe)=1,000	m2	270,000	622,51 60,50	168 077,15 16 335,00
		<i>Total</i>	lei			278 483,32
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>		24,00 %		7 168,39
		<i>Transportarea materialelor</i>		7,50 %		16 453,28
		<i>Total</i>		100,00 +		302 104,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>		1,00 %		3 021,04
		<i>Total</i>		100,00 +		305 126,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>		1,00 %		3 051,25
		Total 3.1. Amenajarea terenului de joaca pentru copii (S=270 m2) Inklusiv salariu				308 177,28 29 868,30
		4. 3.2. Ingradirea terenului de joaca pentru copii (L=66m)				
46	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	5,200	123,75 123,75	643,50 643,50
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	8,580	61,03	523,60

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			61,03	523,60
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	8,580	31,82 0,00	273,00 0,00
49	AcF03A	Umpluturi in santuri , ca substrat, strat de protectie, executate cu nisip H=50mm	m3	0,330	424,85 33,33	140,20 11,00
50	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	23,080	20,19 3,15	465,91 72,60
51	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,500	m3	5,200	2 618,82 242,00	13 617,85 1 258,40
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare inclusiv poarta 3*2.1(h) m	t	1,214	23 045,68 2 200,00	27 977,45 2 670,80
53	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	29,300	20,73 3,70	607,51 108,35
54	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021, executate cu pensula de mina	t	1,214	489,43 141,80	594,17 172,15
55	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de PF-115 in 2 straturi, executate cu pensula de mina	t	1,214	1 181,10 342,05	1 433,85 415,25
56	CC09E	Montarea plasa rabita H=3m (45*45*2.9mm)/ DOAR MANOPERA	m2	198,000	79,75 79,75	15 790,50 15 790,50
57		Plasa rabita H=3 (45*45*2.9mm)	m2	198,000	29,35 0,00	5 811,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			67 878,84
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			15 972,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,50 %			1 624,96
		<i>Total</i>	100,00 +			85 476,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			854,77
		<i>Total</i>	100,00 +			86 331,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			863,32
		Total 3.2. Ingradirea terenului de joaca pentru copii (L=66m) Inclusiv salariu				87 194,81 21 666,15
		5. 4. Echipament de joaca Montare				
58		Lucrari de montare a utilajului (echipament) 0.5% din utilaj	set	1,000	1 759,45 1 759,45	1 759,45 1 759,45
		<i>Total</i>	lei			1 759,45
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			422,27
		<i>Total</i>	100,00 +			2 181,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			21,81
		<i>Total</i>	100,00 +			2 203,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			22,03
		Total 4. Echipament de joaca Montare Inclusiv salariu				2 225,56 1 759,45
		6. 5. Mobilier Montare				
59	TsH91A	Instalarea bancilor !!! DOAR MONTAREA	buc	2,000	447,25 396,00	894,50 792,00
60	TsH91B	Instalarea urnelor !!! DOAR MONTAREA	buc	1,000	438,75 324,50	438,75 324,50
		<i>Total</i>	lei			1 333,25
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24,00 %			267,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,50 %			16,26
		<i>Total</i>	100,00 +			1 617,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			16,17
		<i>Total</i>	100,00 +			1 633,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			16,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total 5. Mobilier Montare Inclusiv salariu				1 649,97 1 116,50
		7. 6. Echipament de joaca				
61		Complex de joaca 1	buc	1,000	149 240,00 0,00	149 240,00 0,00
62		Leagan dublu 2	buc	1,000	21 659,00 0,00	21 659,00 0,00
63		Complex de joaca 3 Casuta educativa	buc	2,000	23 337,00 0,00	46 674,00 0,00
64		Balansoar Masina 4	buc	1,000	9 959,00 0,00	9 959,00 0,00
65		Sfera de joaca 5	buc	1,000	3 054,74 0,00	3 054,74 0,00
66		Complex de joaca 6	buc	1,000	108 303,00 0,00	108 303,00 0,00
67		Carusela cu 5locuri 7	buc	1,000	6 875,00 0,00	6 875,00 0,00
68		Masa cu scaune 8	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
69		Balansoar pe arc Crocodil cu 2 locuri 11	buc	1,000	8 292,00 0,00	8 292,00 0,00
70		Balansoar Motocicleta 12	buc	1,000	7 209,00 0,00	7 209,00 0,00
71		Leagan Balansoar de 3m cu 2 locuri 13	buc	1,000	6 017,00 0,00	6 017,00 0,00
		Total 6. Echipament de joaca Inclusiv salariu				375 282,74
		8. 7. Mobilier				
72		Banca cu speteaza 9	buc	1,000	3 050,00 0,00	3 050,00 0,00
73		Banca fara speteaza 10	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
74		Banca fara speteaza 10	buc	1,000	1 663,00 0,00	1 663,00 0,00
		Total 7. Mobilier Inclusiv salariu				6 463,00

		Total	lei	1 849 988,29
		Total	100,00 +	1 849 988,29
		TVA	20,00 %	369 997,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 219 985,95 177 563,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a terenului
afereant gimnaziului Iu. Boghiu
din s. Flamanzeni,
com. Coscodeni, r. Sangerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 219 985,95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	124,75	55,00	6 861,25
2.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	55,00	800,25
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	296,98	55,00	16 333,90
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,50	55,00	412,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 632,66	55,00	89 796,30
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	297,00	55,00	16 335,00
7.	71360800250012	Montator teren joaca (ST echipament 351945,74 lei * 0,5% = 1759,45 lei : 55,00 lei/ora = 31,99-norma)	h-om	31,99	55,00	1 759,45
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,68	55,00	587,40
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,49	55,00	2 336,95
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	623,34	55,00	34 283,70
11.	9310060019901	Chesonier	h-om	11,70	55,00	643,50
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,71	55,00	1 579,05
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,95	55,00	1 812,25
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,93	55,00	4 011,15
15.	9312040019600	Sapator	h-om	0,20	55,00	11,00
Total manopera						177 563,65

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,45	15,00	6,75
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	400,00	12,00
3.	1411122201752011	Piatra sparta fr.0-40 M300	m3	230,00	400,00	92 000,00
4.	1411122201752012	Piatra sparta fr.40-70 M300	m3	31,05	400,00	12 420,00
5.	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,05	400,00	20,00
6.	142110220022710	Argila	m3	381,50	0,00	0,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,26	380,00	3 518,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,34	380,00	129,20
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,00	380,00	3 800,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	76,00	380,00	28 880,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 850,00	48,50
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 850,00	48,50
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 400,00	1,00	5 400,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	88,85	3,00	266,55

15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,98	250,00	245,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,12	70,00	78,40
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,90	65,00	58,50
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	2 000,00	240,00
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,08	100,00	8,00
20.	243011610321810	Vopsea PF-115	kg	9,71	100,00	971,00
21.	24301261032941	Grund GF-021	kg	6,31	62,00	391,22
22.	24302261000001	Fuga	kg	110,70	70,00	7 749,00
23.	25132066214601	Complex de joaca 1 (Copfer IP-303)	buc	1,00	149 240,00	149 240,00
24.	251320662146010	Balansoar Motocicleta 12 (Copfer PTP-029-01)	buc	1,00	7 209,00	7 209,00
25.	251320662146011	Leagan Balansoar de 3m cu 2 locuri 13 (Copfer PTP-012-01)	buc	1,00	6 017,00	6 017,00
26.	251320662146012	Banca cu speteaza 9 (Copfer PTP 047)	buc	1,00	3 050,00	3 050,00
27.	251320662146013	Banca fara speteaza 10 (Copfer PTP 049)	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
28.	251320662146014	Cos de gunoi 14 (Copfer PTP-053-01)	buc	1,00	1 663,00	1 663,00
29.	25132066214602	Leagan dublu 2 (Copfer PTP 51-2)	buc	1,00	21 659,00	21 659,00
30.	25132066214603	Complex de joaca 3 Casuta educativa (Copfer PTP 036-01)	buc	2,00	23 337,00	46 674,00
31.	25132066214604	Balansoar Masina 4 (Copfer PTP 030-02)	buc	1,00	9 959,00	9 959,00
32.	25132066214605	Sfera de joaca 5 (4IQ 00829)	buc	1,00	3 054,74	3 054,74
33.	25132066214606	Complex de joaca 6 (Copfer PTP 16-07-T4)	buc	1,00	108 303,00	108 303,00
34.	25132066214607	Carusela cu 5locuri 7 (Copfer PTP 024A)	buc	1,00	6 875,00	6 875,00
35.	25132066214608	Masa cu scaune 8 (Park Mass-011)	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
36.	25132066214609	Balansoar pe arc Crocodil cu 2locuri 11 (Copfer PTP 044-05)	buc	1,00	8 292,00	8 292,00
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 241,00	2,40	7 778,40
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 200,00	2,40	7 680,00
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 400,00	2,40	63 360,00
40.	266111280065501	Pavaje 40mm	m2	1 258,60	141,00	177 462,60
41.	266111280065502	Pavaje 80mm	m2	771,40	195,00	150 423,00
42.	266111280070010	Placi de cauciuc 400*400*35mm	m2	278,10	450,00	125 145,00
43.	2663102100000	Beton	m3	0,15	1 400,00	210,00
44.	266310210000010	Beton C16/20	m3	35,66	1 425,00	50 815,50
45.	266310210000110	Beton C8/10	m3	49,08	1 375,00	67 485,00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 728,00	6,50	11 232,00
47.	266612280028401	Bordura 100*30*15	m	930,63	95,00	88 409,85
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,35	16,00	21,60
49.	271060210000020	Otel beton AI diam. de 6 mm	kg	30,03	16,00	480,48
50.	271060220000010	Otel beton AIII diam de 12 mm	kg	23,66	16,00	378,56
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,38	19,00	7,22
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,22	19,00	61,18
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,43	32,00	77,76
54.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 238,28	20,00	24 765,60
55.	287312200410010	Plase sudate 3BpI 100*100mm	kg	272,70	19,00	5 181,30
56.	287312200531510	Plasa rabita H=3m (45*45*2.9mm)	kg	198,00	29,35	5 811,30
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,19	35,00	6,65
58.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,55	70,00	38,50
59.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,89	5,00	39,45
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,25	5,00	11,25
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,25	3,00	6,75
62.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,89	3,00	23,67
63.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,89	3,00	23,67

64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	50,00	2,00
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,22	50,00	11,00
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,00	65,00	2 600,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,55	0,00	0,00
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,70	15,00	340,50
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,04	15,00	135,60
70.	4100126202818	Apa	m3	23,51	15,00	352,65
Total materiale de constructii						1 328 415,20

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,34	50,00	4 767,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,67	50,00	2 383,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,91	500,00	3 455,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,49	100,00	49,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	64,98	500,00	32 490,00
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,01	100,00	1 701,00
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	171,53	350,00	60 035,50
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	30,73	280,00	8 604,40
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,27	280,00	915,60
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	43,43	280,00	12 160,40
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,80	100,00	1 080,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,12	100,00	312,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,54	100,00	454,00
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,18	500,00	90,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,45	500,00	725,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	210,70	300,00	63 210,00
Total utilaje de constructii						192 432,40

Total	lei	1 849 988,29
Total	100,00 +	1 849 988,29
TVA	20,00 %	369 997,66

Total deviz:

2 219 985,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a terenului
afereant gimnaziului Iu. Boghiu din
s. Flamanzeni, com. Coscodeni,
r. Sangerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea cu pavaje trotuar (S=1240 m2)				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			767,01
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	280,00	0,00
						767,01
2	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3			6 355,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,43
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	1,90
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 005,33
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 013,84
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	0,00
						31,80
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	55,00	19,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	400,00	1,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	280,00	112,13
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3			6 355,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,44
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	2,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 005,38
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 013,12
6		Argila	m3			0,00
	142110220022710	Argila	m3	1,000	0,00	0,00
						0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,80
						31,80
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			305,59
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	0,00
						305,59
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			305,59
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	0,00
						305,59
10	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12	100 m3			4 630,99

1	2	3	4	5	6	7
		t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				278,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	55,00	278,84
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	500,00	4 352,15
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 211,64 496,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	55,00	496,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	500,00	700,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.0-40 M300, h=100mm	m3			547,45 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	55,00	54,45
	141112220175201 1	Piatra sparta fr.0-40 M300	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m			218,04 37,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	55,00	9,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	55,00	28,05
	266310210000110	Beton C8/10	m3	0,053	1 375,00	72,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	380,00	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	266612280028401	Bordura 100*30*15	m	1,005	95,00	95,47
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			229,06 32,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,40	31,68
	266111280065501	Pavaje 40mm	m2	1,015	141,00	143,12
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
		2. 2. Amenajarea cu pavaje transport (S=760 m2)				
15	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			767,08 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	280,00	767,08
16	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3			6 354,32 334,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,39
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	1,39
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 004,51
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 014,03
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,80
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,06 19,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	55,00	19,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	400,00	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	280,00	111,81
19	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3			6 356,39 ----- 334,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,26
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	2,58
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 006,13
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 013,42
20		Argila	m3			0,00 ----- 0,00
	142110220022710	Argila	m3	1,000	0,00	0,00
21	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t			31,79 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,79
22	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			305,29 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	305,29
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			305,29 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	305,29
24	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 630,52 ----- 278,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	55,00	278,90
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	500,00	4 351,61
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 211,66 ----- 496,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	55,00	496,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,400	500,00	700,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.0-40 M300, h=100mm	m3			547,45 ----- 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	55,00	54,45
	141112220175201 1	Piatra sparta fr.0-40 M300	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	21,00
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m			218,04 ----- 37,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	55,00	9,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	55,00	28,05
	266310210000110	Beton C8/10	m3	0,053	1 375,00	72,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	380,00	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	266612280028401	Bordura 100*30*15	m	1,005	95,00	95,47
28	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat H=80mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			283,87 ----- 32,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,40	31,68

1	2	3	4	5	6	7
	266111280065502	Pavaje 80mm	m2	1,015	195,00	197,93
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
		3. 3.1. Amenajarea terenului de joaca pentru copii (S=270 m2)				
29	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			767,41 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	280,00	767,41
30	TsC59B	Incarcarea mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3			6 351,99 334,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,58
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 003,70
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 013,70
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,80
32	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			131,34 19,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	55,00	19,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	400,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	280,00	111,48
33	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta / Argila pentru umpluturi	100 m3			6 354,07 334,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	55,00	334,07
	14211022002271	Pietris fr.40-70	m3	0,004	400,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 003,70
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	280,00	1 016,30
34		Argila	m3			0,00 0,00
	142110220022710	Argila	m3	1,000	0,00	0,00
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km / Aducerea argilei pentru umpluturi	t			31,78 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,78
36	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			304,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	304,20
37	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15 cm	100 m3			304,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	304,20
38	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 624,07 278,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	55,00	278,40
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	500,00	4 345,68
39	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 211,63 496,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	55,00	496,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,400	500,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
40	DE10E	Borduri prefabricate din beton 100*30*15, pe fundatie de beton C8/10	m			218,08 37,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	55,00	9,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	55,00	28,05
	266310210000110	Beton C8/10	m3	0,053	1 375,00	72,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	380,00	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	266612280028401	Bordura 100*30*15	m	1,005	95,00	95,47
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sparta fr.40-70 M300, h=100mm	m3			194,49 19,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	55,00	19,34
	1411122201752012	Piatra sparta fr.40-70 M300	m3	1,150	400,00	163,42
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	0,53
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	3,73
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	50,00	7,46
42	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			135,38 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	55,00	55,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	19,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	35,00	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	250,00	32,67
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 850,00	6,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 850,00	6,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	65,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 3Bpl pas 100*100mm	kg			22,31 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	287312200410010	Plase sudate 3Bpl 100*100mm	kg	1,010	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,000	m3			1 874,36 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,75
	266310210000010	Beton C16/20	m3	1,025	1 425,00	1 460,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	100,00	40,00
45	CG47D Aplicativ	Pardoseli din dale de cauciuc 400*400*35mm, inclusiv stratul suport din adezivi de exterior Materiale marunte (cirpe)=1,000	m2			622,51 60,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	55,00	60,50
	266111280070010	Placi de cauciuc 400*400*35mm	m2	1,030	450,00	463,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	6,50	41,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,410	70,00	28,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	1,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	100,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	100,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	100,00	6,30
		4. 3.2. Ingradirea terenului de joaca pentru copii (L=66m)				
46	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			123,75 ----- 123,75
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,250	55,00	123,75
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			61,03 ----- 61,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	55,00	61,03
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,82 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	300,00	31,82
49	AcF03A	Umpluturi in santuri , ca substrat, strat de protectie, executate cu nisip H=50mm	m3			424,85 ----- 33,33
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	55,00	33,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	380,00	391,52
50	CC01F1	Armatari din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,19 ----- 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	55,00	2,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	271060220000010	Otel beton AIII diam de 12 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19
51	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,500	m3			2 618,82 ----- 242,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	266310210000010	Beton C16/20	m3	1,025	1 425,00	2 189,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare inclusiv poarta 3*2.1(h) m	t			23 045,68 ----- 2 200,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	55,00	1 925,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	55,00	275,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	20,00	20 400,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	70,00	31,71
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,00	19,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	5,00	32,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	3,00	19,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	100,00	6,59
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	2 000,00	197,69
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	32,00	64,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	500,00	74,14
53	CC01E	Armatari din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,73 ----- 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	55,00	3,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	271060210000020	Otel beton AI diam. de 6 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	3,00	0,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	19,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
54	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021, executate cu pensula de mina	t			489,43 ----- 141,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,580	55,00	141,80
	24301261032941	Grund GF-021	kg	5,200	62,00	322,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	70,00	25,37
55	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de PF-115 in 2 straturi, executate cu pensula de mina	t			1 181,10 ----- 342,05
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,220	55,00	342,05
	243011610321810	Vopsea PF-115	kg	8,000	100,00	799,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,560	70,00	39,21
56	CC09E	Montarea plasa rabita H=3m (45*45*2.9mm)/ DOAR MANOPERA	m2			79,75 ----- 79,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,450	55,00	79,75
57		Plasa rabita H=3 (45*45*2.9mm)	m2			29,35 ----- 0,00
	287312200531510	Plasa rabita H=3m (45*45*2.9mm)	kg	1,000	29,35	29,35
		5. 4. Echipament de joaca Montare				
58		Lucrari de montare a utilajului (echipament) 0.5% din utilaj	set			1 759,45 ----- 1 759,45
	71360800250012	Montator teren joaca (ST echipament 351945,74 lei * 0,5% = 1759,45 lei : 55,00 ei/ora = 31,99-norma)	h-om	31,990	55,00	1 759,45
		6. 5. Mobilier Montare				
59	TsH91A	Instalarea bancilor !!! DOAR MONTAREA	buc			447,25 ----- 396,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	55,00	104,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	55,00	266,75
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 400,00	49,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	15,00	2,25
60	TsH91B	Instalarea urnelor !!! DOAR MONTAREA	buc			438,75 ----- 324,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	55,00	266,75
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 400,00	112,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	15,00	2,25
		7. 6. Echipament de joaca				
61		Complex de joaca 1	buc			149 240,00 ----- 0,00
	25132066214601	Complex de joaca 1 (Copfer IP-303)	buc	1,000	149 240,00	149 240,00
62		Leagan dublu 2	buc			21 659,00 ----- 0,00
	25132066214602	Leagan dublu 2 (Copfer PTP 51-2)	buc	1,000	21 659,00	21 659,00
63		Complex de joaca 3 Casuta educativa	buc			23 337,00 ----- 0,00
	25132066214603	Complex de joaca 3 Casuta educativa (Copfer PTP 036-01)	buc	1,000	23 337,00	23 337,00
64		Balansoar Masina 4	buc			9 959,00 ----- 0,00
	25132066214604	Balansoar Masina 4 (Copfer PTP 030-02)	buc	1,000	9 959,00	9 959,00
65		Sfera de joaca 5	buc			3 054,74 ----- 0,00
	25132066214605	Sfera de joaca 5 (4IQ 00829)	buc	1,000	3 054,74	3 054,74
66		Complex de joaca 6	buc			108 303,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	25132066214606	Complex de joaca 6 (Copfer PTP 16-07-T4)	buc	1,000	108 303,00	108 303,00
67		Carusela cu 5locuri 7	buc			6 875,00
						0,00
	25132066214607	Carusela cu 5locuri 7 (Copfer PTP 024A)	buc	1,000	6 875,00	6 875,00
68		Masa cu scaune 8	buc			8 000,00
						0,00
	25132066214608	Masa cu scaune 8 (Park Mass-011)	buc	1,000	8 000,00	8 000,00
69		Balansoar pe arc Crocodil cu 2 locuri 11	buc			8 292,00
						0,00
	25132066214609	Balansoar pe arc Crocodil cu 2locuri 11 (Copfer PTP 044-05)	buc	1,000	8 292,00	8 292,00
70		Balansoar Motocicleta 12	buc			7 209,00
						0,00
	251320662146010	Balansoar Motocicleta 12 (Copfer PTP-029-01)	buc	1,000	7 209,00	7 209,00
71		Leagan Balansoar de 3m cu 2 locuri 13	buc			6 017,00
						0,00
	251320662146011	Leagan Balansoar de 3m cu 2 locuri 13 (Copfer PTP-012-01)	buc	1,000	6 017,00	6 017,00
		8. 7. Mobilier				
72		Banca cu speteaza 9	buc			3 050,00
						0,00
	251320662146012	Banca cu speteaza 9 (Copfer PTP 047)	buc	1,000	3 050,00	3 050,00
73		Banca fara speteaza 10	buc			1 750,00
						0,00
	251320662146013	Banca fara speteaza 10 (Copfer PTP 049)	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
74		Banca fara speteaza 10	buc			1 663,00
						0,00
	251320662146014	Cos de gunoi 14 (Copfer PTP-053-01)	buc	1,000	1 663,00	1 663,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.